
 

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

Měsíční plán III.B Únor 2024 

Informace 
• 2.2. Pololetní prázdniny 

• 26. – 1.3. Jarní prázdniny 

Akce, 
pomůcky 

• Pomůcky na rýsování: pravítko 30 cm, ořezaná tužka č. 3, kružítko 

• 5.2. Třídní kolo recitační soutěže - Básnička, která bude mít nejméně 3 sloky. 

• 8.2. Školní kolo recitační soutěže – hudebna (čas upřesním dětem, které postoupí) 

Učivo:   

 Čj 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

M 
 

 

 

 

 

 

      Prv 

 

 

 

       Aj 

 

• Podstatná jména – rod, životnost, číslo, pády 

• Vlastní jména 

• Vyjmenovaná slova s y/ý po M a slova příbuzná 

• Čtení s porozuměním 

• Společná četba: Knížka Ferdy mravence – Ondřej Sekora 

• Každý čtvrtek dílna čtení – děti si nechávají knížky ve škole 
 

• Zaokrouhlování 

• Sčítání a odčítání do 1000  

• Písemné sčítání a odčítání trojciferných čísel 

• Rýsování – úsečka, přímka, bod 

• Procvičování násobení a dělení do 100 

• Obsah ve čtvercové síti 

• Tvoříme sloupcové grafy, krokování, pracujeme s tabulkou čísel 

 

• Povolání dospělých 

• Zájmové organizace a charity 

• Minulost, současnost a budoucnost 

 

Skupina paní uč. Kuncové a skupina paní uč. Pavelčákové: 

• V únoru dokončíme poslední lekci na téma dovolená a prázdniny.  

• Zopakujeme sloveso být, mít, umět a osobní zájmena.  

• Přečteme si o dovolené na pláži a koloběhu vody.  

• Zopakujeme probranou slovní zásobu. 
 

Krátké 
zprávy, 
domácí 
úkoly 

Dětem, které nemají hotová cvičení, která jsou ještě potřeba procvičit označuji barevnými 
lístečky, které koukají ze sešitu. Sešit posílám dětem domů na dodělání.  
Děkuji za spolupráci. 

• Pravidelné čtení vlastní příběhové knihy. (Pár vět by měly děti přečíst nahlas.) 
• Procvičování pamětného počítání do 1000. 
• Násobení a dělení 

• Procvičování vyjmenovaných slov p B, L, M 



 

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

 

Online: 
https://www.onlinecviceni.cz/exc/pub_list_exc.php?action=show&search_mode=chapter
&class=3&subject=%C4%8Cesk%C3%BD+jazyk&search1=03.+Vyjmenovan%C3%A1+slova#
selid 
https://skolakov.eu/cesky-jazyk-3-trida/vyjmenovana-slova-po-b 
https://skolakov.eu/cesky-jazyk-3-trida/vyjmenovana-slova-po-l 
https://www.skolasnadhledem.cz/game/5869 
 

Přeji klidné únorové dny 
Barbora Pražáková 

 

https://www.onlinecviceni.cz/exc/pub_list_exc.php?action=show&search_mode=chapter&class=3&subject=%C4%8Cesk%C3%BD+jazyk&search1=03.+Vyjmenovan%C3%A1+slova#selid
https://www.onlinecviceni.cz/exc/pub_list_exc.php?action=show&search_mode=chapter&class=3&subject=%C4%8Cesk%C3%BD+jazyk&search1=03.+Vyjmenovan%C3%A1+slova#selid
https://www.onlinecviceni.cz/exc/pub_list_exc.php?action=show&search_mode=chapter&class=3&subject=%C4%8Cesk%C3%BD+jazyk&search1=03.+Vyjmenovan%C3%A1+slova#selid
https://skolakov.eu/cesky-jazyk-3-trida/vyjmenovana-slova-po-b
https://skolakov.eu/cesky-jazyk-3-trida/vyjmenovana-slova-po-l
https://www.skolasnadhledem.cz/game/5869

